31.08.2023 г. №27-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

НИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИХ СТРУКТУРЕ И ПРИНЦИПАХ НАЗНАЧЕНИЯ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацами четвертым, пятым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и  принципах назначения», от  17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», решением Думы Нийского сельского поселения от 26.08.2014 №255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нийском муниципальном образовании», Уставом Нийского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения в части, относящейся к бюджету Нийского муниципального образования, утвержденный Постановлением Администрации Нийского сельского поселения от 15.12.2022г. № 80-п (далее – Порядок), следующие изменения:

1) приложение 5 к Порядку дополнить строкою:

	20217
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, связанных с достижением наилучших результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме объединения

2. Ведущему бухгалтеру (Таюрской О.Е) своевременно согласно Регламента от 21.04.2015 г. «О порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Иркутской области и Администрацией Нийского муниципального образования при кассовом обслуживании исполнения бюджета Нийского муниципального образования в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области лицевого счета Администрации Нийского муниципального образования» осуществить по системе удаленного финансового документооборота (СУФД) предоставление изменений и дополнений в справочник кодов расходов бюджета Нийского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Нийского

муниципального образования
Протопопова М.А.